
07                                                              Republika e Kosovës  

          Republika Kosova-Republic of Kosovo 

          Qeveria-Vlada-Government 

                            Komuna Lipjan 

                      Drejtorati për Prokurim 

 

DREJTORATI PËR PROKURIM 

 

PËRMBLEDHJE  E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT 

Gjatë këtij muaji në Drejtoratin për Prokurim Publik janë realizuar detyra dhe obligime sipas 
Ligjit të Prokutimit Publik, si dhe aktivitete  tjera që dalin nga Ligji për Vetëqeverisjen Lokale, 
ligjet tjera sektoriale, udhëzimet, urdhëresat, statuti dhe rregulloret tjera komunale. 

 

PUNËT DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATË PERIUDHËS 
RAPORTUESE 

Gjatë kësaj periudhe raportuese, Drejtorati për Prokurim ka realizuar aktivitete të fushës së 
Prokurimit:    

NJOFTIMET NË KRPP 

     Njoftim për Kontratë 

Nr Lënda e prokurimit  
Vlera e 
parashikar 

Data e 
publikimit 

Data e Mbylljes 

1 Ndërtimi i urave në Rubovc dhe Bujari 33.000.00€ 30.05.2025 23.06.2025 

2 
Llot 1 Asfaltimi i rrugicave në lagjen Pojata në fshatin 
Krojmir, Llot 2 Asfaltimi i rrugicave në lagjet e 
fshatrave Konjuh, Gllogovc dhe Ribar i Madh faza V 

355.000.00€ 
30.05.2025 23.06.2025 

3 
Furnizimi dhe mirëmbajtja e paisjeve elektro-
shtëpiake-Ritenderim 
 

45.000.00€ 28.05.2025 18.06.2025 

Datë: 05.06.2025 

References: 05/25 

Për : z. Imri Ahmeti - Kryetar i Komunës së Lipjanit 

Kopje : z. Diamant Bytyqi -  Nënkryetar i Komunës 
 z. Lulzim Qerimi – Nënkryetar për Komunitete 

z.Avni Jashari - Shef i kabinetit të kryetarit 
 Arkiven 

Nga:  Bekim Shabani  - Drejtor i Drejtoratit për Prokurim Publik 

Lënda: RAPORT – Maj -  2025 



4 
Lot 1 Angazhimi i nje konsulenti me kontratë për 
shërbime të veçanta, Lot 2 Angazhimi i nje  konsulenti 
me kontratë për shërbime të veçanta. 

31.200.00€ 28.05.2025 13.06.2025 

5 
Mirëmbajtja e infrastrukturës në qytet dhe fshatra 

280.000.00€ 24.02.2025 16.06.2025 

6 
Zhavorrimi i rrugëve në territorin e Komunës së 
Lipjanit 

40.000.00€ 21.05.2025 11.06.2025 

7 Furnizimi dhe montimi me serra 63.000.00€ 
22.05.2025 11.06.2025 

8 
Llot 1  Asfaltimi i rrugicave në lagjet e fshatrave 
Banullë,Gllavicë, Marevc dhe Qallapek-faza III,dhe  
Llot 2  Rikontruimi i rrugë Sllovi-Dobratin 

465.000.00€ 16.05.2025 09.06.2025 

9 
Llot 1 Asfaltimi i rrugicave në Llugaxhi dhe Dobrajë e 
Madhe-faza III-të, Llot 2 Rikonstruimi i rrugës 
Poturovc - Ribar I Madh 

932.380.61€ 16.05.2025 30.06.2025 

10 
Asfaltimi i rrugicave në Magure, Vershec, Leletiq, 
Poturovc, Torinë, dhe Bujari Faza III 

782.000.00€ 13.05.2025 23.06.2025 

11 
Ndërtimi i Shtëpisë muze të Veteranëve të UÇK-së në 
Krojmir 

122.000.00€ 21.05.2025 11.06.2025 

12 
Transporti i nxënësve të shkollave në relacionet 
vendbanimi,(fshat, lagje) shkollë dhe anasjelltas 17 
Lote 

417.000.00€ 20.05.2025 30.06.2025 

13 
Llot 1 Ndërtimi i trotuareve në fshatin Kraishtë, Llot 2 
Ndërtimi i trotuareve në fshatin Baicë 

258.000.00€ 14.05.2025 04.06.2025 

 

 

 Hapje dhe vlerësime të ofertave 

Nr Lënda e prokrimit  
Vlera e 

parashikar 
Data e 

publikimit 
Data e Mbylljes 

1 Furnizimi me mekanizëm bujqësor për fermer 190.000.00€ 04.04.2025 14.05.2025 

2 
Hapja pastrimi i lumenjëve, Mirëmbajtja e varrezave 
dhe mirëmbajtja e hapsirave publike në territorin e 
Komunës së Lipjanit. 

55.000.00€ 
17.04.2025 27.05.2025 

3 
Furnizimi i qerdheve dhe kabineteve në disa shkolla 
me tepison tepih për dysheme-ritenderim 

25.000.00€ 17.04.2025 08.05.2025 

4 
Furnizimi me material te ndryshem per mirëmbajtjen 
e objekteve te institucioneve komunale 

150.000.00€ 
13.03.2025 05.05.2025 

5 Renovimi dhe mirembajtja e dyshemeve ne IEA 
70.000.00€ 24.04.2025 15.05.2025 

6 
Ndërtimi dhe Rikonstruimi i ndriqimit publik në 
rrugën, Sadik Shala, Ganimete Tërbeshi, dhe Afrim 
Zhitia në Lipjan 

170.000.00€ 16.03.2025 08.04.2025 

7 
Sigurimi fizik i objektit të shtëpisë me bazë në 
komunitet-Lipjan 

54.000.00 30.04.2025 23.05.2025 

8 Mirëmbajtja dhe pastrimi i objekteve Komunale 160.000.00€ 27.03.2025 07.05.2025 

9 
Furnizimi me material të ndryshëm për nevojat e 
Komunës së Lipjanit-Ritenderim 

175.000.00€ 19.03.2025 30.04.2025 

10 
Furnizimi me pelet për ngrohje për IEA-të, QKMF-në 
dhe DKRS-në 

90.000.00€ 
02.04.2025 24.04.2025 

11 
Titulli   Transporti i nxënësve te te gjitha SHFMU-ve 
ne diten e provimit(testin) te arritshmerise, ne 

150.000.00€ 08.05.2025 14.05.2025 



relacionin shkolla AM deri ne qendren e testimit dhe 
anasjelltas-ritenderim 

12 Furnizimi me material laboratorik në QKMF-Lipjan 
95.000.00€ 07.05.2025 27.05.2025 

 

 

Njoftim për nënshkrim të Kontratës 

Nr Lënda e prokurimit 

1 Furnizimi me paisje të teknologjisë informative për QKMF, QMF dhe AMF.    

2 Furnizim me Mekanizëm Bujqësor të llojit Motokultivator 

3 
Furnizimi me perde të llojeve të ndryshme për nevojat e IEA-ve dhe QKMF-
së. 

4 
Mirëmbajtja dhe furnizimi me paisje te ndryshme për ngrohje qendrore në 
intitucionet Edukativo Arsimore 

5 Furnizimi me material stomatologjik 

6 Mirëmbajtja dhe pastrimi i objektit për shtëpinë me bazë në komunitet 

7 Furnizimi i IEA me rekuizita sportive 

8 
Akomodimi në vend turistik për banorët dhe stafin e shtëpisë me bazë në 
komunitet 

9 Leximi i dozimetrave- ritenderim 

10 Darkë zyrtare me përfaqësuesit e OJQ-ve te komunës se Lipjanit 

11 Furnizim me blloka (dëftesa) për tregje 
 

 

Aktivitete tjera: 

 Perveq aktivitetve të listuara më lartë drejtorati i prokurimit kryen edhe punë tjera si përgjigjeje në 
kërkesa për Rishqyrtim, dhënia e urdhërblerjeve, angazhimet tjera rutinore, dhe pjesëmarrja në 
trajnime apo punëtori të ndryshme. 

 


